TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 009/22 
 Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, ratifico, nos moldes do art. 26, da Lei 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação, em favor de DIEGO QUINTANILHA BARROS MACIEL (CPF: 093.221.377-46), no valor de R$ 24.480,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta 
 reais), referente a locação de imóvel urbano, situado em Campos dos Goytacazes, a fim de atender ao Projeto “Plantando o Amanhã” – Profissionalização 
 Técnica Madalenense, conforme Parecer da Procuradoria, Termo de Dispensa de Licitação do Setor de Compras, com base no Art.

[...]

ASSINATURA: 23/06/2022. PARTES: FMAS e SOCIEDADE PESTALOZZI DE SANTA MARIA MADALENA. 

ERIKA CORRÊA DA SILVA PERDOMO 
 Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

Contrato  nº  040/06/2022.  OBJETO:  Contratação  de  Locação  de  Imóvel.  Valor:  R$  24.480,00  (vinte  quatro  mil,  quatrocentos  e  oitenta  reais).  PRAZO:  12  (doze) 
 meses.  FUNDAMENTO:  Proc.  Adm.  nº  0916/22.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Dispensa  nº  009/22.  ASSINATURA:  24/06/2022.  PARTES:  MUNICÍPIO  e  DIEGO 
 QUINTANILHA BARROS MACIEL. 

NILSON JOSÉ PERDOMO COSTA 
 Prefeito Municipal 

Contrato  nº  041/07/2022.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  reforma  e  ampliação  da  Unidade  Central  de  Saúde  Dr.  Manoel 
 Verbicário.  Valor:  R$  366.888,78  (trezentos  e  sessenta  e  seis  mil,  oitocentos  e  oitenta  e  oito  reais  e  setenta  e  oito  centavos).  PRAZO:  10  (dez)  meses. 
 FUNDAMENTO:  Proc.  Adm.  nº  0005/22.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Tomada  de  Preços  nº  001/2022.  ASSINATURA:  05/07/22.  PARTES:  FMS  e  JP 
 CONSTRUTORA E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI.

[...]

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  nº  019/06/2022.  OBJETO:  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  gêneros  alimentícios  para  atender 
 ao  Programa  de  Merenda  Escolar  das  Unidades  do  Sistema  Municipal  de  Ensino.  Valor  Registrado:  R$  347.010,50  (trezentos  e  quarenta  e  sete  mil,  dez  reais  e 
 cinquenta  centavos).  PRAZO:  12  (doze)  meses.  FUNDAMENTO:  Proc.  Adm.  nº  0365/22.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Pregão  Presencial  para  Registro  de  Preços 
 nº 019/2022. ASSINATURA: 27/06/2022. PARTES: MUNICÍPIO e WE COMERCIAL DO CARMO LTDA.

[...]

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  nº  021/06/2022.  OBJETO:  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  gêneros  alimentícios  para  atender  ao 
 Programa  de  Merenda  Escolar  das  Unidades  do  Sistema  Municipal  de  Ensino.  Valor  Registrado:  R$  236.410,00  (duzentos  e  trinta  e  seis  mil,  quatrocentos  e  dez 
 reais).  PRAZO:  12  (doze)  meses.  FUNDAMENTO:  Proc.  Adm.  nº  0365/22.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Pregão  Presencial  para  Registro  de  Preços  nº  019/2022. 
 ASSINATURA: 27/06/2022. PARTES: MUNICÍPIO e R.O ALMADA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME.